
骨の健康状態の無料測定会を開始

初めての骨の健康状態の測定が、緊張感の中でス

タートしました。

測定をお待ちいただく方には、「骨活（ほねか

つ）」の啓蒙動画をご覧いただきます。左端のPC

では、モニターにお客様の待ち時間が表示されます。

終了後は測定結果のレシートと一緒に、組合のパン

フレット類、骨活によいお酢の健康ドリンクをお渡

ししました。

2024年1月5日

令和5年12月21日（木曜日）11時から14時の時間で、名古屋テレビの食堂前通路をお借りして、初の骨の

健康状態の無料測定会を実施しました。70名を超える方々にご参加を頂き、盛況のうちに終了しました。

骨の健康状態の測定は、当組合の理念である地域の予防医療の向上に寄与し、地域社会全体の健康意識向

上を目的に実施いたします。

お客様との応対も上手くこなし、順調に測定が進

行しました。当組合名古屋事務所の井戸田所長、

浪花課長補佐、加藤課長補佐の3名が、顧客対応を

行いました。メーテレ局内では、めったに出ないA

評価を獲得されたスポーツ部、制作部カメラ担当

の方2名の話題で盛り上がったとのことです。

メ―テレの参加者の方々からは、多くの貴重なア

ドバイスを頂戴いたしましたので、次回の開催に

活かしてまいります。

メーテレ【ドデスカ！】内

１月３１日 水曜日 ６時5分頃

・30秒局制作枠

組合「骨活」

番組紹介予定


	スライド 1: 骨の健康状態の無料測定会を開始

